
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05 апреля 2022 года 571-пр
г. Ставрополь

Об итогах проведения краевого этапа конкурсов по реализации программы 
«Разговор о правильном питании»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 28 февраля 2022 г. №  302-пр «О  проведении краевого этапа конкур­
сов по реализации программы «Разговор о правильном питании» в марте 
2022 года состоялся краевой заочный этап конкурсов по реализации про­
граммы «Разговор о правильном питании» методический конкурс «Развитие 
у детей социально-бытовых компетенций, связанных с культурой ответ­
ственного потребления, при реализации программы «Разговор о правильном 
питании», конкурс семейной фотографии «Вкусная картина» программы 
«Разговор о правильном питании» (далее -  соответственно, краевой этап, ме­
тодический конкурс, конкурс семейной фотографии, Конкурсы).

В краевом этапе Конкурсов приняли участие 61 конкурсант из 49 обще­
образовательных и дошкольных образовательных организаций Ставрополь­
ского края.

Организационный комитет отмечает высокую мотивацию педагогов на 
реализацию программы «Разговор о правильном питании», заинтересован­
ность детей в формировании здорового образа жизни и повышения их твор­
ческой активности.

На основании итогового протокола заседания членов организационного 
комитета

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья 
министерства образования Ставропольского края (Н.О. Тимошенко):

1.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов 
управления образованием администраций муниципальных и городских окру­
гов Ставропольского края (далее -  органы управления образованием), руко­



водителей государственных образовательных организаций.
1.2. Направить для участия в межрегиональном заочном этапе Конкур­

сов конкурсные материалы:
1.2.1. Макеевой Виктории Геннадьевны, учителя начальных классов му­

ниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения средней об­
щ еобразовательной школы №  10 г. Ессентуки -  победителя краевого этапа 
методического конкурса;

1.2.2. Зайцевой Полины Викторовны, обучающейся 1 «А» класса муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя обще­
образовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря» пос. Ш аумянский Георгиев­
ского городской округа -  победителя конкурса семейной фотографии;

1.2.3. Галушко Владиславы Евгеньевны, обучающейся 2 «Б» класса му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя об­
щеобразовательная школа №  1» с. Аргзир Арзгирского муниципального окру­
га -  лауреата конкурса семейной фотографии;

1.2.4. Дементьевой Виктории Александровны, обучающейся 3 класса, и 
Маврикова Евгения Леонидовича, обучающегося 6 класса государственного 
казенного образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) об­
щеобразовательная школа-интернат №  17» г. Светлограда Петровского город­
ского округа -  лауреатов конкурса семейной фотографии;

1.2.5. М озуль Валерии Романовны, обучающейся муниципального 
бюджетного дош кольного учреждения детского сада №  85 г. Ставрополя — 
лауреата конкурса семейной фотографии.

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием и 
государственных образовательных организаций:

2.1. Активизировать работу с детьми и подростками в образовательных 
организациях Ставропольского края по реализации программы «Разговор о 
правильном питании».

2.2. Инициировать введение профилактических программ, направлен­
ных на сохранение и укрепление здоровья детей, формирование культуры 
питания в процессе обучения в дошкольных образовательных и общ еобразо­
вательных организациях Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр


